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45التخصص : ماجستیر العلوم في علوم الحاسب الآلي(مشروع بحثي) ساعات الخطة : 40 التوصیة :

 14016104-
3

 14016103-
3

 14016101-
3

 14016102-
3

 14016203-
1

 14016313-
3

 14016337-
3

 14016338-
3

 14016201-
3

 طرق البحث في علوم الحاسب

 نظم التشغیل المتقدمة

 ھندسة البرمجیات المتقدمة

 قواعد البیانات المتقدمة

 مشروع جماعي

 تنقیب البیانات

 معماریة البرمجیات

 إدراة مشاریع البرمجیات

 تصمیم الخوارزمیات

 المستوى الأول

 المستوى الثاني

المستوى

المستوى

140164

القسم :الكلیة :  علوم الحاسب الآلي الحاسب الآلي ونظم المعلومات

رقم المقرر

رقم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلب

المتطلب

المتطلب

 ماجستیرالدرجة :

الساعات

الساعات

3

3

3

3

1

3

3

3

3
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 14016321-
3

 14016322-
3

 14016323-
3

 14016324-
3

 14016325-
3

 14016327-
3

 14016328-
3

 14016428-
3

 14016311-
3

 14016312-
3

 14016432-
3

 14016431-
3

 14016339-
3

 14016336-
3

 14016335-
3

 14016334-
3

 14016333-
3

 14016332-
3

 14016331-
3

 14016326-
3

 14016448-
3

 14016314-
3

 14016315-
3

 14016316-
3

 14016418-
3

 14016417-
3

 14016419-
3

 14016341-
3

 14016342-
3

 14016343-
3

 أساسیات التشفیر

 أنظمة الدفاع لتطبیقات الإنترنت

 الأمن السیبراني والجریمة الرقمیة

 التحقیق الرقمي الجنائي

 القرصنة والإختراق الأخلاقي

 أمن المعلومات للبنیة التحتیة للمؤسسات

 مقدمة في سلسلة الكتل

 مواضیع متقدمة في الأمن السیبراني

 الحوسبة السحابیة والبیانات الضخمة

 إدارة وحوكمة البیانات

 مواضیع متقدمة في ھندسة البرمجیات

 تطویر تطبیقات الإنترنت

 إختبار البرمجیات

 المحاكاة لعلوم الحاسب

SOA أنظمة 

 تطویر تطبیقات الموبایل

 البرمجة الوظیفیة والمتزامنة

 أنماط التصمیم

 برمجة أنظمة الحاسب

 أمن المعلومات للموبایل

 مواضیع متقدمة في علوم الحاسب

 تحلیل أنظمة المعلومات الجغرافیة

 إسترجاع البیانات والبحث

 تحلیل الشبكات الإجتماعیة

 تحلیل بیانات الرعایة الصحیة

 تحلیل بیانات الأعمال

 مواضیع متقدمة في علم البیانات

 مقدمة في المعلوماتیة الحیویة

 الأنظمة الموزعة

 الحوسبة فائقة الأداء

المستوى المستوى الثالث
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 14016344-
3

 14016345-
3

 14016346-
3

 14016347-
3

 14016403-
6

 14016301-
2

 مقدمة في الروبوتات

 إنترنت الأشیاء

 التقنیة وریادة الأعمال

 الإتصالات اللاسلكیة والشبكات

 مشروع بحثي

١) دراسات مستقلة (

 المستوى الثالث

 المستوى الرابع

المستوى

المستوى

14016104-3

140164

 طرق البحث في علوم الحاسب
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اسم المقرر المتطلباسم المقرررقم المقرر المتطلب
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